Página 1 de 2

Av. Ismael Alonso y Alonso, nº. 2.400 – São José – CEP 14403-430 - Franca/SP

www.unifacef.com.br

Página1|2

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 54/2024-1

Primeiro Termo Aditivo de contrato nº

54/2024 que entre si celebram o Centro

Universitário Municipal de Franca -

Uni-FACEF e a empresa CHOHFI

SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, de um lado o Centro Universitário

Municipal de Franca - Uni-FACEF inscrito no CNPJ sob n.º 47.987.136/0001-09

com sede à Av.

Ismael Alonso y Alonso, 2400, São José, Franca, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu

Reitor, Sr. José Alfredo de Pádua Guerra, brasileiro, professor, portador do n.º 22.899.373-8, inscrito

no CPF/MF sob o nº 162.120.928-85, a seguir denominado simplesmente CONTRATANTE, e de

outro lado a empresa CHOHFI SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ/M.F sob o n.º

12.847.283/0001-90, com sede à Avenida Ayrton Senna da Silva, nº. 275, Bairro Jardim Proença,

Campinas/SP, CEP 13026-305, neste ato representada pelo Sr. THIAGO CHOHFI, portador do

documento de identidade R.G. nº 33.145.223-6 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 281.024.858-

33, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e de acordo com o que consta no Processo

nº 419/2024, relativo à Inexigibilidade nº. 85/2024 vem celebrar o presente PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO regido pela Lei nº 14.133/2021, e alterações posteriores, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2024 é a necessidade

ampliação da estimativa dos serviços jurídicos previstos, com aditivo de 25% do valor contratual,

perfazendo a quantia R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), estando dentro dos limites legais

previstos para aditamento de contrato na Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado em 27/11/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2024 fundamenta-se nos artigos

124 e 125 da Lei 14.133/2021, considerando que as partes acordaram em aditar o contrato inicial para

aquisição dos bens constantes da Cláusula Primeira, não ultrapassando o limite de 25% do valor

inicial.

Clicksign  6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77

        Página 2 de 2

Av. Ismael Alonso y Alonso, nº. 2.400 – São José – CEP 14403-430 - Franca/SP

www.unifacef.com.br

Página2|2

Fica eleito o Foro de Franca/SP, com renúncia expressa de quaisquer outros, para dirimir questões

resultantes ou relativas à aplicação deste contrato ou execução do ajuste, não resolvidas na esfera

administrativa.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual

teor e forma, obrigando-se por si e por seus sucessores, na presença de duas testemunhas abaixo

assinadas, para que surta todos os efeitos de direito.

Franca 02 de setembro de 2025.

__________________________________________

CONTRATANTE

Centro Universitário Municipal de Franca/SP

Sr. José Alfredo de Pádua Guerra

__________________________________

CONTRATADA

 CHOHFI SOCIEDADE DE

ADVOGADOS Sr. Thiago Chohfi

Testemunhas:

_______________________________ _______________________________

Alfredo José Machado Neto Gabriela Campos de Carvalho

CPF: 369.208.608-30  CPF: 386.564.468-60

Clicksign  6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77

1 - ADITIVO - CONTRATO 54-2024 - CHOHFI.pdf
Documento número #6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77

Hash do documento original (SHA256): 01e58eb1a68709ac7720c4681751adb66e1bbedc1ac82e5ac92f672f6a3118a7

Hash do PAdES (SHA256): 1d63aa38f8a7b8ec6ea9dd1e1c4d4f2f3f2013e303566ba670927c1fb45ff5f7

Assinaturas
2 assinaturas digitais e 2 assinaturas eletrônicas

José Alfredo de Pádua Guerra

CPF: 162.120.928-85

Assinou como contratante em 05 set 2025 às 11:00:00

Alfredo José Machado Neto

CPF: 369.208.608-30

Assinou como testemunha em 05 set 2025 às 11:00:25

GABRIELA CAMPOS DE CARVALHO

CPF: 386.564.468-60

Assinou como testemunha em 05 set 2025 às 11:04:56

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jul 2026

THIAGO CHOHFI

CPF: 281.024.858-33

Assinou como contratada em 08 set 2025 às 09:21:17

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 06 mai 2026

Log

05 set 2025, 08:43:46 Operador com email pamela.sales@chohfiadvogados.com.br na Conta c1755bec-df7e-4f97-

b47c-a02e01d30cb1 criou este documento número 6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77.

Data limite para assinatura do documento: 05 de outubro de 2025 (08:43). Finalização

automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

05 set 2025, 08:45:09 Operador com email pamela.sales@chohfiadvogados.com.br na Conta c1755bec-df7e-4f97-

b47c-a02e01d30cb1 adicionou à Lista de Assinatura:

thiago.chohfi@chohfiadvogados.com.br para assinar como contratada, via E-mail.

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo THIAGO CHOHFI e CPF

281.024.858-33.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de setembro de 2025. Versão v1.48.0.

6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77 Página 1 de 3 do Log

05 set 2025, 08:45:09 Operador com email pamela.sales@chohfiadvogados.com.br na Conta c1755bec-df7e-4f97-

b47c-a02e01d30cb1 adicionou à Lista de Assinatura:

gabriela.carvalho@chohfiadvogados.com.br para assinar como testemunha, via E-mail.

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo GABRIELA CAMPOS DE

CARVALHO e CPF 386.564.468-60.

05 set 2025, 08:45:09 Operador com email pamela.sales@chohfiadvogados.com.br na Conta c1755bec-df7e-4f97-

b47c-a02e01d30cb1 adicionou à Lista de Assinatura:

alfredo@facef.br para assinar como testemunha, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Alfredo José Machado

Neto.

05 set 2025, 08:45:09 Operador com email pamela.sales@chohfiadvogados.com.br na Conta c1755bec-df7e-4f97-

b47c-a02e01d30cb1 adicionou à Lista de Assinatura:

josealfredopaduaguerra@gmail.com para assinar como contratante, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo José Alfredo de Pádua

Guerra.

05 set 2025, 11:00:00 José Alfredo de Pádua Guerra assinou como contratante. Pontos de autenticação: Token via E-

mail josealfredopaduaguerra@gmail.com. CPF informado: 162.120.928-85. IP: 187.72.143.220.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -20.5383933 e longitude

-47.3982085. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1293.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 set 2025, 11:00:25 Alfredo José Machado Neto assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

alfredo@facef.br. CPF informado: 369.208.608-30. IP: 187.72.143.220. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -20.5315995 e longitude -47.3835168. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1293.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 set 2025, 11:04:56 GABRIELA CAMPOS DE CARVALHO assinou como testemunha. Pontos de autenticação:

certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 386.564.468-60. IP: 200.232.134.28. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.95188294596939 e longitude

-47.04957570494655. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1293.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 set 2025, 09:21:17 THIAGO CHOHFI assinou como contratada. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-

cpf. CPF informado: 281.024.858-33. IP: 109.117.4.28. Componente de assinatura versão

1.1294.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 set 2025, 09:21:20 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de setembro de 2025. Versão v1.48.0.

6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-20.5383933&longitude=-47.3982085
https://app.clicksign.com/location?latitude=-20.5315995&longitude=-47.3835168
https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.95188294596939&longitude=-47.04957570494655

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de setembro de 2025. Versão v1.48.0.

6e1f8140-65c2-44f1-a541-996994430e77 Página 3 de 3 do Log

		2025-09-08T12:21:41+0000
	Signature